UBND XÃ HƯNG NGUYÊN
BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-BATGT                           Hưng Nguyên, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo ATGT tiếp tục thực hiện giải toả

hành lang giao thông Đường Nguyễn Văn Bé xã Hưng Nguyên

Thực hiện Thông báo số: 158/TB-UBND.ATGT ngày 27/10/2025 Thông báo về
việc “Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo ATGT tiếp tục thực hiện giải tỏa
hành lang giao thông đường Nguyễn Văn Bé, xã Hưng Nguyên” của Ban chỉ đạo an toàn
giao thông xã.

 Qua kiểm tra đến ngày 11/11/2025, có 60 hộ đã tự giác tháo dỡ, di dời ky ốt vi
phạm hành lang an toàn giao thông nằm phía Tây đường Nguyễn Văn Bé, nhưng chủ
yếu mới tháo dỡ phần tôn, còn một số hộ chưa tháo dỡ hết phần khung sắt và các vật
dụng khác mà còn tận dụng để rửa xe, buôn bán gây ra dư luận không tốt trong nhân
dân. Để đảm bảo Ban ATGT xã đạt hiệu quả, hoàn thành tốt kế hoạch đề ra. Ban an toàn
giao thông xã đề ra giải pháp thực hiện triệt để các tồn tại nêu trên như sau:

1. Tổ chức lực lượng trực tiếp bảo vệ, yêu cầu gia đình tự tháo dỡ .
2. Hộ gia đình khó khăn không tự tháo dỡ, phải có giấy tờ ủy quyền cho lực lượng

tháo dỡ.
3. Đối với các hộ cố tình không tháo dỡ, hoặc tháo dỡ chưa hết. Ban chỉ đạo

ATGT xã tổ chức lực lượng tháo dỡ, thực hiện nhiệm vụ theo mục 3 thông báo số
158/TB-UBND.ATGT ban hành ngày 27/10/2025.

4. Sau khi tháo dỡ hoàn thành, tổ chức máy móc san gạt mặt bằng, đốn hạ các cây
tạp, bờ rào trả lại mặt bằng đảm bảo con đường thông thoáng, sạch đẹp.

Ban chỉ đạo an toàn giao thông xã Hưng Nguyên tiếp tục giao nhiệm vụ và yêu
cầu các thành viên trong Ban Chỉ đạo an toàn giao thông xã xử lý kiên quyết, nghiêm
túc việc tháo dỡ, di dời ky ốt vi phạm hành lang an toàn giao thông dọc đường phía Tây
đường Nguyễn Văn Bé trước ngày 16/11/2025./.

   Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND xã (chỉ đạo) ;
- Các thành viên Ban chỉ đạo ATGT xã (th/h);
- UBMTQ xã, CA xã, Xã đội (ph/h);
- Trung tâm VH, thông tin xã (ph/h);
- BCS xóm Phúc long, Phúc Hòa, Khoa Đà (th/h);
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Bùi Hồng Quân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T16:46:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Bùi Hồng Quân<quanbh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T08:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T08:04:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T08:04:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T08:04:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!